falecimento de alguns beneficiários, a mudança de domicílio entre outras questões sociais.

A desobrigação  de  prestação  de  serviços  implicará  na  remissão  dos  valores 

inscritos  no  Balanço  Patrimonial  do  Município  (fls.189/191)  na  conta  “Empréstimos 

Concedidos”, com valor atual de R$ 171.352,68 (cento e setenta e um mil, trezentos e cinquenta e 

dois reais e sessenta e oito centavos).

O art. 14 da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000 diz:

Art.  14.  A concessão  ou  ampliação  de  incentivo  ou  benefício  de  natureza 
tributária  da  qual  decorra  renúncia  de  receita  deverá  estar  acompanhada  de